
 1 

 

       

                          ΒΑΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ: ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

                                                                        ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: ΕΠΕΙΓΟΝ 

                                                                        ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ: ΤΡΙΕΤΙΑ 

              ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 724/2022 

ΘΕΜΑ:  «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ» (ΑΜ 101/2022) 

 

(ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ) 

Ο  Αντιδήμαρχος 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

 Τον Ν.4555 / 2018 (ΦΕΚ Α 133/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.» [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

 Τον N. 4270/2014 (ΦΕΚ 247 Α) ΦΕΚ Α 143/28-6-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό».  

 την παρ. 4 και παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 και της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, 

όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

 το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α’). 

 των άρθρων 5, 105 , 118 και 328  του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» 

(ΦΕΚ 147 Α’), όπου αυτά δεν έρχονται σε αντίθεση με τον Ν. 2286/95. 
 του N.4605/19 (ΦΕΚ 52/Α’/01.04.2019) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την 

Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 
2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών 

που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και 
αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», στο άρθρο 43 του οποίου 
περιλαμβάνονται τροποποιήσεις του Ν.4412/16. 

 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

 
 

                      

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ 

Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-  Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ANΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 

  

       ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 24/11/2022 

       ΑΡ.ΠΡΩΤ: 28508/29-11-2022 

http://www.karagilanis.gr/files/nomos_4605_19_fek_52_a.pdf


ΑΔΑ: 6ΧΕΤ46ΜΩ0Ι-ΧΨΤ



 2 

 
 Του Ν. 3463/8-6-2006 “ Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων “. 

 Του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης” . 

 Του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄/204) “Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων” όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
 Του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄/112) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις”. 

 Των εκδοθεισών σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων λοιπές (πλην των ήδη αναφερόμενων) 

κανονιστικές διατάξεις, καθώς και άλλες διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από 
τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας σύμβασης και γενικότερα κάθε διάταξη ( 
νόμου, Π.Δ., Υπ. Απόφασης, κ.λ.π.) που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 

σύμβασης υπηρεσιών, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

 Την υπ' αριθμ. 528/2022 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιδημάρχους (ΑΔΑ:6ΔΔ746ΜΩ0Ι-Χ1Ζ) 
 Την υπ’ αριθμ. 497/2022 (αρ.πρωτ: 19570/25-8-2022) Απόφαση Αντιδημάρχου Οικονομικών 

Υπηρεσιών «Έγκριση Δαπάνης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΡΘ4Π46ΜΩ0Ι-Θ3Λ) 

 Τη βεβαίωση Π.Ο.Υ πολυετούς υποχρέωσης (αρ.πρωτ: 19572/25-8-2022) (ΑΔΑ: 
ΡΒΑΘ46ΜΩ0Ι-ΞΥΑ) και  

 Την απόφαση (Α.Α.Υ 382/2022) με αρ. πρωτ.  19573/25-8-2022  (ΑΔΑΜ: 22REQ011143118, 
ΑΔΑ: 9ΕΗ746ΜΩ0Ι-ΨΚΛ) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το 

οικονομικό έτος 2022 και έλαβε α/α 382  καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο 
εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας. 

 Την εξασφαλισμένη πίστωση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου 
Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας στον ΚΑ: 02.30.6142.015 με περιγραφή: «ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ» ποσού 21.800,00 €,  με την υπ΄ αριθμ. 382/2022 Α.Α.Υ (ΑΔΑ: 

9ΕΗ746ΜΩ0Ι-ΨΚΛ)(ΑΔΑΜ: 22REQ011143118) 

 Την προβλεπόμενη πίστωση του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας 
– Νέας Χαλκηδόνας στον ΚΑ: 02.30.6142.015 με περιγραφή: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ»  
ποσού 12.648,00 €  

 Τις τεχνικές προδιαγραφές – συγγραφή υποχρεώσεων (Α.Μ. 101/2022) που συντάχθηκαν  από  

την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ., και εγκρίθηκαν με την 506/2022 απόφαση 
αντιδημάρχου (ΑΔΑ: ΨΤ2Δ46ΜΩ0Ι-ΟΔ2) για την υπηρεσία με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ» 
 Το γεγονός ότι το όριο της απ’ ευθείας ανάθεσης είναι μέχρι 30.000,00 €. 

 Την προσφορά του μοναδικού υποψήφιου προμηθευτή, η οποία ήταν η εξής: 

 

Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚ.ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

1 ALDES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΙΚΕ 

 

27588/21-11-2022 33.604,00€   
(συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) 

 
 



ΑΔΑ: 6ΧΕΤ46ΜΩ0Ι-ΧΨΤ



 3 

 
Αποφασίζει: 

Α. Αναθέτει την ως άνω υπηρεσία στην εταιρεία ALDES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΙΚΕ – 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, Δ/ΝΣΗ: ΤΡΟΙΑΣ 18, Τ.Κ. 112 57 ΑΘΗΝΑ, Τηλ.: 210-8214982, ΑΦΜ: 
801863801, ΔΟΥ: Δ’ ΑΘΗΝΩΝ, e-mail: info@aldeseng.gr, aldes@al-fa.gr η οποία πληροί τους 
όρους και τις προϋποθέσεις, όπως αυτές αναφέρονται στην  Α.Μ. 101/2022, και η οποία 

προσέφερε την τιμή αναλυτικά ως εξής: 

Α/Α  ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΑΞΙΑ (€) 

1 
Παρουσίαση και ανάλυση μεθοδολογίας και εργαλείων 
εκπόνησης ΣΒΑΚ  

3.475,00  €  3.475,00 € 

2 
Οργάνωση Διαδικασιών Ανάπτυξης ΣΒΑΚ, Ορισμού 
Εμπλεκόμενων Φορέων και  
Ανάλυση Υφιστάμενης Κατάστασης  

9.475,00 €  9.475,00 € 

3 Ανάπτυξη κοινού οράματος, προτεραιοτήτων και στόχων   3.975,00 € 3.975,00 € 

4 

Προσδιορισμός και Αξιολόγηση Πακέτου Μέτρων - 
Οριστικό ΣΒΑΚ -  
Μεθοδολογία παρακολούθησης και αξιολόγησης των 
Μέτρων  

10.175,00 €  10.175,00 € 

   
  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 27.100,00 €  

   
  ΦΠΑ 24%  6.504,00 € 

   
  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 33.604,00 €  

 

 
Β. Η πληρωμή της αξίας των 33.604,00€ (συμπ/νου ΦΠΑ 24%) για την υπηρεσία με 

τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ» θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής μετά την υποβολή ισόποσων 

εξοφλητικών τιμολογίων. 
  

Γ. Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 16 μήνες με το παραδοτέο Α να 

παραδίδεται εντός 4 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, το παραδοτέο Β να 

παραδίδεται εντός 8 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, το παραδοτέο Γ να 

παραδίδεται εντός 12 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης και το παραδοτέο Δ να 

παραδίδεται σε 16 μήνες μετά την υπογραφή της σύμβασης. 

 

                      Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 

            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 1) Γεν. Γραμματέα 2) Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών 
3) Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  4) Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  5) Τμήμα Προμηθειών 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

Εισηγητής 

 

 

 

Τμ/ρχης Διευθυντής Γεν. Γραμ. 

      

mailto:info@aldeseng.gr
mailto:aldes@al-fa.gr


ΑΔΑ: 6ΧΕΤ46ΜΩ0Ι-ΧΨΤ


		2022-12-06T13:06:47+0200
	Athens




